

Số: 18/QĐ- HT

Đoàn kết, ngày 04 tháng 11 năm 2024

### QUYẾT ĐỊNH

#### "V/v niêm yết kế hoạch thu chi các khoản và nguồn huy động tăng cường cơ sở vật chất đầu năm học 2024-2025"

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/06/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ giáo dục và đào tạo quy định về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục Quốc dân, có hiệu lực thi hành kể từ ngày 19/7/2024.

Thông tư 16/2018/TT-BGDĐT về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân, thông tư ban hành ngày 03/8/2018.

Căn cứ vào kế hoạch năm học 2024-2025 của đơn vị.

### HIỆU TRƯỞNG QUYẾT ĐỊNH

**Điều 1 :** Công bố công khai kế hoạch các khoản thu, chi và nguồn huy động tài trợ CSVC năm học 2024-2025 từ ngày 04/11/2023 đến hết ngày 04/12/2024 ( theo nội dung của biên bản niêm yết)

BGH nhà trường, chủ tịch công đoàn, kế toán, các tổ trưởng, trưởng ban thanh tra nhân dân tiếp nhận ý kiến của giáo viên, các bậc phụ huynh học sinh trong đơn vị và báo cáo để nhà trường lập biên bản về việc công khai số liệu dự toán các khoản thu trong nhà trường năm học 2024-2025.

**Điều 2.** Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

**Điều 3 :** Các ông bà có tên trong điều 1 và các bộ phận, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này .

**Nơi nhận:**

Ban thanh tra nhà trường (để giám sát)

Hiệu trưởng, kế toán (để thực hiện)

Lưu: NT

**HIỆU TRƯỞNG**  
TRƯỜNG  
MẦM NON  
ĐOÀN KẾT  
  
Đinh Thị Thiết

Số: 10/BB - MNĐK

Đoàn kết, ngày 04 tháng 11 năm 2024

### BIÊN BẢN NIÊM YẾT

#### "Về việc công khai kế hoạch thu chi các khoản đóng góp và nguồn huy động tăng cường CSVC năm 2024 - 2025"

Hôm nay, hồi 8h 05 phút ngày 04 tháng 11 năm 2024, tại trường mầm non Đoàn Kết đã tiến hành lập biên bản niêm yết công khai kế hoạch thu chi các khoản đóng góp, huy động tăng cường CSVC năm học 2024-2025. Niêm yết tại bảng công khai của nhà trường.

#### Thành phần lập biên bản:

1. Bà: Đinh Thị Thiết - Hiệu trưởng nhà trường
2. Bà: Vũ Thị Hải - P. hiệu trưởng - Chủ tịch Công đoàn nhà trường
3. Bà: Vũ Thị Ngoãn - Phó hiệu trưởng nhà trường
4. Bà: Vũ Thị Nga - Đại diện ban thanh tra ND trường học
5. Bà: Ngô Thị Hương - Tổ trưởng Tổ Mẫu giáo- Người lập biên bản
6. Bà: Trịnh Thị Lương - Nhân viên kế toán
7. Bà: Nguyễn Thị Thiệp - Thủ quỹ

#### Nội dung:

Trường Mầm non Đoàn Kết tiến hành niêm yết công khai kế hoạch thu, chi, huy động tăng cường CSVC năm học 2024 - 2025 từ ngày 04/11/2024 đến hết ngày 04/12/2024 với nội dung chi tiết như sau:

#### **I. Thu theo quy định:**

- \*/ **Tiền học phí :** + Mẫu giáo 5 tuổi được miễn học phí  
+ Mẫu giáo 3+4 tuổi: 105.000đ/trẻ/tháng  
+ Nhà trẻ: 125.000đ/trẻ/tháng

#### **II. Thu theo thỏa thuận**

- Tiền ăn tháng 8,9,10 năm học 2024-2025 sẽ thu theo mức cũ của năm học 2023-2024 là: MG:18.000đ/ngày. Nhà trẻ: 15.000đ/ngày (gồm 1 bữa trưa, 1 bữa phụ chiều, 1 bữa sữa). Từ tháng 11 trở đi sẽ thu theo mức mới.

- Tiền phụ phí, cô nuôi, trực trưa, vệ sinh môi trường sẽ thu mức mới từ tháng 8 của năm học 2024-2025 theo nghị quyết 17/2024/NQ-HĐND

**1/ Tiền bán trú:** (tạm tính 1 tháng đi đủ 22 ngày)

**a. Tiền ăn bao gồm cả gạo (Thu theo ngày ăn thực tế)**

Mức thu cụ thể như sau: (ăn 1 bữa trưa, 1 bữa phụ chiều, 1 bữa sữa)

- Tiền ăn nhà trẻ : Thu 17.000đ/trẻ/ngày x 22 ngày/thổng = **374.000đ/1 tháng**

- Tiền ăn mẫu giáo: Thu 20.000đ/trẻ/ngày x 22 ngày /thổng = **440.000đ/1 tháng**

+ **Mức chi:** Tiền ăn chi hết trong ngày :

**b/ Tiền chăm sóc phục vụ bán trú (trả người nấu ăn, trông trưa, quản lý):**



268.400đ/1 tháng, mức thu cụ thể như sau:

+ Tiền thuê người nấu ăn. (Thu theo ngày đi thực tế của trẻ)

Mức thu: 2.800đ/ngày x 22 ngày/tháng = **61.600/1 tháng**

- Dự kiến thu 1 tháng: 400 trẻ x 61.600đ/trẻ/ tháng = 24.640.000đ

- Dự kiến chi: +Trả công người nấu ăn: 25.740.000đ : 4 cô = 6.435.000đ/1 cô/1 tháng.

+ Tiền trực trưa. (Thu theo ngày đi thực tế của trẻ)

Mức thu: 9.400đ/1 ngày x 22 ngày/1 tháng = **206.800/1 tháng**

Dự kiến thu 1 tháng: 400 trẻ x 206.800/trẻ/tháng = 82.720.000đ

Dự kiến chi

+ 15% chi cho cán bộ QL + công tác thu, chi = 12.408.000đ

+ 85% chi cho giáo viên trực tiếp trên lớp = 70.312.000đ : 34 cô = 2.068.000đ

c/ Tiền phụ phí (chất đốt, điện, nước, chất tẩy, rửa...)

(tính theo tháng, trẻ đi dưới 5 ngày không thu, trẻ đi từ 5 ngày trở lên thu đủ cả tháng)

Mức thu: **40.000đ/ trẻ/ tháng**

Dự kiến số học sinh: 400 trẻ

Dự kiến thu: 40.000đ/trẻ/tháng x 400 trẻ x 1 tháng = 16.000.000đ

Dự kiến chi:

\*/ Định mức chi theo tháng.

TT	Nội dung chi	Mức chi 1 tháng		
		Số lượng	Đơn giá	Thành tiền
1	Ga 6 bình to,(45kg/1 bình).2 bình nhỏ(12kg/1 bình)	294kg	24.000	7.056.000
2	Nước sạch chi 80% trên tổng hóa đơn	267 số	12.000	3.364.200
3	Điện chi 80% trên tổng hóa đơn(đã trừ điện dùng điều hòa)	1950	2.051	3.999.000
4	Nước rửa bát sunlingt: Can 3,6 lít	9 can	111.000	999.000
5	Nước rửa tay lafboy nhà bếp (loại 180ml)	4 chai	39.000	156.000
6	Nước thơm lau sàn nhà khu bếp	9 chai	36.000	324.000
7	Nước lau bàn bếp, bàn chia ăn	3 chai	34.000	102.000
	<b>Tổng cộng</b>			<b>16.000.000</b>

2/ Thu mua sắm dụng cụ, đồ dùng phục vụ nấu ăn và đồ dùng cá nhân cho trẻ lần đầu ăn bán trú (từ thời điểm ăn bán trú đến hết khóa học)

Mức thu: + Nhà trẻ + 3 tuổi:150.000đ

+ 4 tuổi: 100.000đ

+ 5 tuổi: 50.000đ

- Dự kiến thu: + 75 trẻ (khối nhà trẻ + 3 tuổi) x 150.000đ/trẻ = 11.250.000đ  
+ 4 trẻ khối 4 tuổi x 100.000đ/trẻ = 400.000đ

- Dự kiến chi:

TT	Nội dung	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền
1	Bát I nấc ăn cơm(14cm)	300	19.000	5.700.000
2	Bát I nấc đựng cơm, canh(20cm)	30	32.000	960.000
3	Bát I nấc đựng cơm, canh(18cm)	17	28.000	476.000
4	Thìa sắt ăn cơm	180	5.000	900.000
5	Muôi inox múc canh	10	20.000	200.000
6	Muôi nhựa sới cơm	13 cái	7.000	91.000
7	Dao thái thịt	1 Cái	100.000	100.000
8	Dao chặt xương	1 Cái	180.000	180.000
9	Rõ úp bát	6 cái	35.000	210.000
10	Rá vo gạo	2 cái	35.000	70.000
11	Xô nhựa cho các lớp lấy nước cho trẻ uống( 10L)	13 cái	35.000	455.000
12	Lưới rửa bát lưới loại to(bó 10 chiếc)	1 bó	35.000	35.000
13	Tạp rề cô nuôi	4 bộ	40.000	160.000
14	Kéo to	2 cái	50.000	100.000
15	Nạo đa năng 2 đầu	2 cái	20.000	40.000
16	Thau nhựa (65cm)	3 cái	60.000	180.000
17	Thau nhựa Việt Nhật(40cm)	3 cái	30.000	90.000
18	Sửa chữa đồ dùng, máy móc phục vụ bán trú			1.703.000
	<b>Tổng cộng</b>			<b>11.650.000</b>

### 3/ Vệ sinh môi trường.

Mức thu: 28.000đ/ trẻ/ tháng

Dự kiến số học sinh: 420 trẻ

Tổng thu: 28.000đ/ trẻ /tháng x 420 trẻ x 9 tháng = 105.840.000đ/năm

\*/ Định mức chi theo tháng.

TT	Nội dung chi	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền
1	VSMT, Thu gom rác thải toàn trường, mang đi và xử lý	1 tháng	2.500.000	2.500.000
2	Giấy vệ sinh 10 quả cuộn to: 17 lớp x 2 dây/1 lớp. = 34 dây	34 dây	70.000	2.380.000
3	Nước thơm lau sàn nhà:	34 chai	36.000	1.224.000

	2 chai/1lớp x 17 lớp = 34 .			
4	Nước tẩy rửa nhà vệ sinh: 1 lớp 2 chai x 17 lớp = 34 chai.	34 chai	36.000	1.224.000
5	Xà phòng ô mô(túi 800g): 17 lớp x 2 túi/ 1 lớp = 34 túi. nhà bếp 2 túi tổng 36 túi	36 túi	45.000	1.620.000
6	Xà phòng bánh rửa tay lafboy cho trẻ. 3 bánh 1 lớp x17 lớp = 51 bánh...	51 bánh	13.000	663.000
7	Túi đựng rác( loại 5kg)	7 kg	30.000	210.000
	<b>Cộng</b>			<b>9.821.000</b>

**Dự kiến chi VSMT 1 tháng: 9.821.000đ x 9 tháng = 88.389.000đ(I)**

*Định mức chi theo năm*

TT	Nội dung chi	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền
1	Chổi quét nhà: 3 cái/1 lớp x 17 lớp/1 năm = 51 cái + 3 cái nhà bếp tổng là 37 cái	51 cái	38.000	1.938.000
2	Chổi cước quét nước: 3 cái/1 lớp x 17 lớp/1 năm = 51 cái + 3 cái nhà bếp tổng là 37 cái	51 cái	35.000	1.785.000
3	Cây lau sàn nhà: 2 cái/1lớp x 17 lớp/1 năm = 34 cái + 3 cái nhà bếp tổng là 37 cái	37 cây	40.000	1.480.000
4	Cọ bồn cầu: 2 cái/1 lớp x 17 lớp/1 năm = 34 cái	34 cái	18.000	612.000
5	Găng tay cao su dài cho giáo viên trên lớp: 34 cô x 2 đôi/1cô/1 năm = 68 đôi + 9 đôi cho người gom rác/1 năm + cô nuôi 2 đôi /1 cô x 4 cô = 8 đôi tổng cả trường = 85 đôi	85 đôi	28.000	2.380.000
6	Xô nhựa đựng rác trong lớp, trong nhà vệ sinh: 2cái/1 lớp x 17	34 cái	35.000	1.190.000

	lớp/ 1 năm tổng là 34 cái			
7	Men sử lý bồn cầu(50 gói /1 thùng)	3 thùng	1.750.000	5.250.000
8	Bột thông công(100 gói /1 thùng)	1 thùng	2.539.0000	2.546.000
9	Chổi rế dĩa...	9 cái	30.000	270.000
	<b>Tổng cộng</b>			<b>17.451.000</b>

**Dự kiến chi các mục vệ sinh môi trường theo năm: 17.444.000đ(II)**

**Tổng chi cho VSMT 9 tháng (I+II) = 105.840.000đ**

**4/ Tiền điện sử dụng điều hòa:**

Vào ngày cuối tháng đại diện cha mẹ học sinh cùng đại diện trường lập biên bản chốt số điện trên đồng hồ riêng và chia số tiền điện cho số trẻ của lớp để thanh toán nộp trực tiếp cho điện lực Thanh Miện. Số tiền cụ thể dựa vào số chốt công tơ của từng tháng.

**III/ Thu hộ (tự nguyện)**

Bảo hiểm thân thể: Nhà trường thu hộ theo mức của công ty bảo hiểm là: 200.000đ/trẻ/năm học.

**IV/ Kinh phí hoạt động của ban đại diện CMHS**

Thực hiện theo quy định tại thông tư số 55/2011/TT-BGD&ĐT ngày 22/11/2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

**V/ Tài trợ, viện trợ:**

+/Dự kiến số tiền huy động là: 94.707.000đ

+/ Dự kiến chi như sau:

ST T	Nội dung	ĐVT	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền
1	Ôp tường bằng nhựa 5 lớp học cũ khu nhà A ( 70.62m <sup>2</sup> /1 phòng)	M <sup>2</sup>	353.1	170.000	60.027.000
2	Xốp lót nền nhà (hàng Việt Nam)	M <sup>2</sup>	340	102.000	34.680.000
Cộng;					<b>94.707.000</b>

*Bảng chữ: Chín mươi tư triệu bảy trăm linh bảy nghìn đồng chẵn.*

Biên bản công khai các khoản thu tại trường từ ngày 04/11/2024 đến hết ngày 04/12/2024

Biên bản lập xong hồi 10h05 phút cùng ngày, những người có liên quan cùng thống nhất thông qua./.



NGƯỜI LẬP BIÊN BẢN

*[Handwritten signature]*

Ngô Thị Hương

HIỆU TRƯỞNG



*[Handwritten signature]*  
Đinh Thị Thiết

ĐẠI DIỆN NHỮNG NGƯỜI DỰ NIỆM YẾT

*[Handwritten signature]*  
Đinh Thị Thiết

*[Handwritten signature]*  
Nguyễn Thị Chiệp

*[Handwritten signature]*  
Nguyễn Thị Ngọc

Nga  
Vũ Phi Nga



Công Đoàn trưởng

*[Handwritten signature]*  
Vũ Thị Hải